et fidelis coci nostre maiestatis gratis affectibus intuentes serviciorum merita, quibus 

nedum sui officii magisterio, verum eciam actibus strennuis locis et temporibus 

incumbentibus totis nisibus studiisque indefessis hactenus erga nostram claruit maiestatem 

et deinceps tanto studiosius clarere poterit, quo se et suos singularibus honorum graciis 

senserit decoratum, ex certa nostre maiestatis sciencia et animo deliberato prefato 

Francisco et per eum memoratis patruo et fratribus suis nec non consanguineis et 

successoribus ipsorum universis prescripta arma seu nobilitatis insignia hic depicta ac 

pictoris magisterio
a
 distincte descripta conferimus, concedimus et elargimur, ut prefatus 

Franciscus et predicti patruus et fratres sui ipsorumque heredes et quilibet eorum et 

posteritas universa nata et nascitura hec arma seu nobilitatis insignia, prout presentibus 

litteris circa principium appropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et declarat, a 

modo in antea preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercicio militari gestare valeant 

pariter et deferre, harum nostrarum quibus sigillum nostrum, quo velut rex Hungarie 

utimur, est appensum
b
 testimonio litterarum mediante. Datum cis Renum in civitate 

Spirensi die dominica proximo
c
 post festum exaltacionis sancte Crucis, anno Domini 

millesimo quadringentesimo quartodecimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 

vicesimo octavo, Romanorum vero quarto.     (S. P.)* 

*A: Siegel fehlt, nur noch Pressel vorhanden. 

a
A: o vielleicht verbessert     

b
A: e i. r.     

c
So A 

7.6.  

König Sigismund verleiht Georg Tamásfalvi und seinen Brüdern ein Wappen. 

Konstanz, 1415 Mai 19 

Original: MOL, Gyűjteményekből, Hazai címereslevelek és nemesi iratok (DL 50513), keine ma. 

Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentium noticiam 

habituris salutem in eo, qui regibus dat regnare et victoriose triumphare. Regalis 

excellentie dignitas eo laudum titulus sublimatur inmensis, quo fidelium suorum merita 
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dignis premiorum prosequitur incrementis. Est enim inter alia, que per regiam 

munificentiam impenditur gracia retribucionis acceptior, que tanto potius mentes fidelium 

in fidei soliditate corroborat, quanto liberalius regia maiestas gratis premiis eorum merita 

reconpensat. Proinde ad universorum tam presentium quam futurorum [noti]ciam
a
 harum 

serie volumus pervenire, quod coram celsitudine nostre maiestatis personaliter constituto 

strenuo milite Georgio filio Gregorii de Thamasfalua partium nostrarum Transsilvanarum 

propositisque per ipsum Georgium militem suis fidelibus serviciis et serviciorum gratuitis 

meritis sincerisque et laudandis conplacenciis a sue iuventutis temporibus in prosperis 

nostris agendis et adversis, celsitudini nostre maiestatis indefesse ac intrepide exhibitis et 

impensis exhibuit nobis quandam cartam arma seu nobilitatis insignia inferius descripta 

continentem, in qua quidem carta forma clipei, cuius campus coloris erat celestini seu 

lasurini et in eius medio forma cervi aurei currentis, in cornubus rete aureum et laceratum 

portantis apparebat, in summitate vero clipei eiusdem forma cassidis seu galee tectura 

similiter lasurini seu celestini decorata per czottas ante et retro dependentes tanquam vento 

aut alias motu forti agitatas videbatur, in cuius cassidis seu galee summitate corona aurea 

superposita erat et in eius medio forma medii cervi aurei cum pedibus anterioribus divisis 

eciam rete aureum laceratum in cornubus tenens superius descripta apparebat. 

Supplicaveritque celsitudini nostre maiestatis prefatus strennuus Georgius filius Gregorii 

de Thamasfalua suo ac fratrum suorum Nicolai, Thome et Emerici carnalium nominibus et 

in personis, ut predicta arma seu nobilitatis insignia eisdem Georgio militi et per eum dictis 

fratribus suis heredibusque ac proximis et amicis eorum ex plenitudine nostre maiestatis et 

ex nostra regia liberalitate dare et concedere dignaremur. Nos itaque, qui cunctis nostre 

dicioni subiectis libenter pandimus nostre regalis munificencie gremium seu sinum 

graciosum illis signanter, quos serviciorum nostrorum continuus labor exagitat nostrique 

lateris continuatus illustrat actendentes, et in animo nostro regio reminiscendo revolventes 

multiplicia servicia et probitatis merita ac fidelitatis opera, quibus ipse Georgius in regno 

Bosne nomine regio nostro fideliter facta Turcis sevissimis et crudelissimis ac Bosnensis 

tunc nostris emulis et inimicis manifestis resistendo et se opponendo studuit complacere et 

impendere affectione fideli et sincera, necnon in terra Hystrie Foriiuli contra Venetos et 

ipsorum complices tunc similiter nostros emulos ac notorios inimicos in manu forti et 

brachio extento regalia nostra tentoria fixessimus castraque metati fuissemus ad frenandum 

huiusmodi hostes nostros et rebel[lo]s, necnon cum per Lumbardiam et Almaniam gressus 

nostros dirigendo inter amicos et inimicos die noctuque per terram et per aquas 

direxissemus gloriose ac magnifice procedentes, una cum aliis fidelibus nostris in prosperis 
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n[ostris]
a
 et adversis in virtutibus armorum exhibuit et exhibere indefesse ac intrepide non 

cessavit, fideli nostro magnif[ico]
a
 ac strennuo Pyponi de Ozra tunc comiti Thenesiensis 

duci exercitus nostri instaurati principalis adherendo ab hac dampna gravia in personis 

familiarium suorum rerumque et bonorum sustulisset ac notor[is]
b
 percepisset et 

[....]plices
b
 expens[is] [... ...]isset

b
 periculis persone et rerum se spon[... ...]pone[...]

b
 ac 

submittendo et sic pre ceteris suis coetaneis proximis et consanguineis velud aurum 

puritatis suo splendore [ceter]orum
a
 metallorum precellens nitorem ad gloriam sacri 

n[ost]ri dyadematis et honore nostre regie maiestatis viriliter procedendo gratum se 

reddidit et acceptum. Volentes itaque [et]
a
 ex animo nostro regio desiderantes eidem 

strennuo Georgio militi pro premissis et aliis fidelium serviciorum suorum meritis preclaris 

regalis munificentie benignitate et innata nobis clemencia respondere, de plenitudine nostre 

regie maiestatis eiusque liberalitate predicto Georgio fratribusque ipsius ac heredibus, 

proximis et amicis nec non posteritatibus ipsorum universis predicta arma seu nobilitatis 

insignia, prout presentibus circa principium inserta litteris appropriatis coloribus pictura 

denotat et declarat, dare duximus et concedere graciose presentiumque damus et 

concedimus vigore, sicque, quod idem strenuus Georgius miles predictus ac fratres 

eiusdem Nicolaus, Thomas et Emericus carnales supradicti ac eciam fratres sui 

condivisionales, si quos haberet, et heredes proximi et amici totaque posteritas eorum nata 

et nascitura a modo et in antea ubique locorum et bellorum ac pacis tempore ipsa arma 

habeant et secure ac licite portare valeant atque possint ipsisque armis seu nobilitatis 

insigniis in preliis, torneamentis, hastiludiis
c
 et generaliter omnium excercicio militari uti 

possint perpetuo et gaudere. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 

litteras nostras appensione secreti nostri sigilli minoris, quo ut rex Hungarie utimur, 

duximus roborandas. Datum Constantie cis Renum in festo Penthecostes. anno Domini 

millesimo quadringentesimo quintodecimo, regnorum nostrorum Hungarie etc. anno 

XXIX, Romanorum vero electionis quinto et coronationis primo.     (S. P.)* 

*A: beschädigtes Rotwachssiegel an rot-grüner Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Loch     

c
A: hastaludiis a. c. 
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7.7.  

König Sigismund verleiht Stefan Farnasi ein Wappen. 

Konstanz, 1417 April 4 

Original: MOL, Vegyes provenienciájú oklevelek, Vétel útján bekerült vegyes provenienciájú 

iratok (DL 98477), keine ma. Rückvermerke (A). 

[Si]gismundus
a
 Dei gracia Romanorum rex [semper augustus ac Hungarie etc.] rex 

omnibus [Christi] fidelibus tam presentibus quam futuris p[res]encium noticiam habituris 

[salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose triump]hare. [A claro lumine throni] 

velud [e sole radii nobilitates] legittimo iure procedunt [et omnium nobilitatum insignia a] 

regia dignitate sic dependent, ac non sit dare alicuius generositatis [insi]gne, qu[od a 

gremio] non proveniat regie [dignitatis. Sane ad universorum tam presen]tium quam 

futurorum [noti]ciam [harum] serie volumus pervenire, quod f[idelis noster] Stephanus 

filius Stephani de [Farnas] [ ... ] proposit[is et recensitis] suis [fidelibus] serv[iciis] et 

fidel[ium] obsequiorum gratuitis meritis sincerisque comp[lacenciis utique acceptis et] et 

laudandis, quibus ipse sacro dyademati et celsitudini nostre maiestatis a l[on]g[in]quis 

[tempor]ibus in prosper[is] nostris agendis et [adversis] [ ... ] Anglie et presentibus 

Almanie regnorum partibus [persone] et rebus suis non parcendo indefesse studuit 

complace[re reddiditque se] gratum et acceptum, arma seu nobilitatis insignia in 

p[resenciu]m literarum nostrarum capite depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem 

[maiestate nostra] eadem arma seu nobilitatis insignia sibi et per eum Laurencio, Andree, 

Petro et Blasio carnalibus item Laurencio f[ilii Andree] [ ... ] de predicta Farnas fratribus 

suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis ex liberalitate nostra regia dari et  

conferri humili[ter et devote sup]plica[vit]. Unde nos prefati Stephani grat[is] affectibus 

intuentes obsequiorum merita, quibus studiis diligentibus ac indefessis, hactenus erga 

[nostram c]laruit maiestatem cottidieque claret et in ant[ea] eo quidem studiosius clarere 

poterit, quo se et suos singularioribus honorum graciis sentiet [decoratos,] anim[o] 

deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia eidem Stephano et per eum predictis 

Laurencio, Andree, Petro, Blasio et altero Laurenci[o] ipsorum[que] heredibus et 

successoribus universis ad prefati Stephani supplicacionis instanciam prescripta arma seu 

nobilitatis insignia hic depicta seu pictoris magisterio distincte descripta virtute presencium 

conferimus, ymmo de habundaciori plenitudine specialis nostre gracie ad maiorem 

prelibatorum Stephani, Laurencii, Andree, Petri, Blasii et alterius [Laurencii] heredum 
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nobilitatis gloriam proprio motu concedimus, damus et [elargimur] et iidem Stephanus, 

Laurencius, Andreas, Petrus, Blasius et alter Laurencius ipsorumque heredes et posteritas 

universa nata et nasci[tur]a h[e]c arma seu nobilitatis insignia, prout presentibus literis 

circa principium appropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et declarat, a modo 

in antea in preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercicio militari gestare valeant 

pariter et defferre. Gau[deant igitur favore] regio a[c] de [tanto mun]ere singularis gracie 

antefati Stephanus, Lau[rencius, Andreas], Petrus, Blasius et alter Laurencius [eorum]que 

posteritates merito exultent [ta]ntoque fideliori studio ad honorem regium eorundem in 

[a]ntea solidetur intencio quanto ampliori favore se conspiciunt munere preventos 

graciarum. Presentes autem ad premissorum memoriam perpetuam cum pendenti secreto 

nostro regio sigillo, quo ut rex Hungarie utimur, prelatis Stephano, Laurencio, Andr[ea], 

Petro, Blasio et alterum Laurencio, heredibus et successoribus universis duximus 

concedendas. Datum Constancie in dominica Ramispalmarum anno Domini millesimo 

quadringentesimo decimoseptimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. 

tricesimoprimo, Romanorum vero septimo. 

a
A: [ ] = Loch, ergänzt nach anderen Wappenbriefen, in der Folge nicht mehr angemerkt 

7.8.  

König Sigismund verleiht Nikolaus Csákáni und genannten Verwandten ein Wappen. 

Konstanz, 1418 Januar 6 

Original: Slowakei, Štátny archív v Prešove, Špecializované pracovisko Spišský archív v Levoči, 

A-KH (Sammlung Familie Andrássy aus Kraszna Horka), fasc. 66 Nr. 8 (DF 265470), Vermerk 

rechts oben: Commissio propria domini regis, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmacie, Croacie 

etc. rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam 

habituris salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose triumphare. A claro lumine 

throni regii velud e sole [ra]dii
a
 nob[ilitates] legittimo iure procedunt et omnium 

nobilitatum insignia a regia dignitate dependent, ut non sit dare alicuius generositatis 

insignie
b
, [quod a gremio non] proveniat regie dignitatis. Sane ad universorum tam 

presencium quam futurorum noticiam harum se[rie] volumus pervenire, quod [fidelis 

noster ... ] Nicolaus filius Michaelis de Chakan coram nostra celsitudine personaliter 
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constitutus propositis et recensitis suis fidelibus ser[vicii]s [et] fid[elium] obsequiorum 

gratuitis meritis sincerisque conplacenciis [ut]ique acceptis et laudandis, quibus ipse sacro 

dyademati ac celsitudini nostre a l[onginquis tempori]bus in prosperis nostris agendis et 

adversis persone et [re]bus [suis non parce]ndo, [inde]fesse [com]pl[acere] s[tu]duit 

[reddiditque] se gratum et [acceptum, arma seu nobilitatis] insignia [in presenciarum 

litterarum] nostrarum capite depicta maiestati nostre exhibendo, ab eadem maiestatis nostre 

celsitudine eadem [arma] seu nobilitatis insignia sibi et per eum nobili puelle Ursula vocate 

[s]orori sue carnali ac Martino filio Philippi de Milan nec non Jacobo et Alberio suis
c
 [... ] 

nec non omnibus fratribus et consanguineis ac heredibus [et] poste[ritati]bus suis universis 

ex liberalitate nostra dari [et] conferri humiliter et [devote] su[pplicavit. Unde] nos prefati 

Nicolai gratuitis affectibus intuentes obsequiorum merita, quibus studiis diligentibus ac 

indefessis actenus erga ma[iestatem] claruit [cottidieque claret] et in antea eo [qu]idem 

studiosius clarere poterit, quo se et suos s[in]gularibus honorum graciis senciet decoratum, 

animo del[iberato et ex certa sciencia eidem] Nicolao et per eum m[em]oratis nobili puelle 

Ursula vocate predicte sorori sue carnali ac Martino, Jacobo et Alberio cunctis, quoque 

eorum fratribus et [cons]anguineis ac heredibus et successoribus universis ad prefati 

Nicolai supplicacionis instanciam prescripta arma seu nobilitatis insignia hic depicta ac 

pi[ctor]is magisterio distincte descripta virtute presencium conferimus, ymo de 

habundanciori plenitudine specialis gracie nostre ad maiorem eiusdem Nicolai et aliorum 

supradictorum nobilitatis gloriam proprio motu concedimus ac presentibus elargimur, ut 

idem Nicolaus et alii supradicti eorumque heredes ac quilibet ipsorum et posteritas 

universa nata et nascitura hec arma seu nobilitatis insignia, prout presentibus litteris circa 

principium apropriatis coloribus diversis inserta pictura denotat et declarat, a modo in 

antea in preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercicio militari et clientali gestare 

valeant pariter et deferre. Gaudeant igitur favore regio ac de tanto muner[e]
d
 singularis 

gracie antefatus Nicolaus et alii prenotati eorumque posteritates meri[t]o
d
 exultent tantoque 

fideliori studio ad honorem regni
e
 eorundem in ante[a]

d
 solidetur intencio, quanto ampliori 

favore preventus
f
 se conspiciunt munere gra[ciarum]. Presentes autem ad premissorum 

memoriam cum pendenti secreto nostro regio sigillo, pro
g
 ut rex Hungarie utimur, prelibato 

Nicolao et aliis suprascriptis duximus concedendas. Datum Constancie, in fe[sto] 

[epi]phaniarum Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo decimoctavo
b
, 

regnorum nostrorum anno Hungarie etc. tricesimo primo, Romanorum vero octavo.     (S. 

P.)* 
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*A: rotes Siegelfragment in gebrochener Wachsschüssel an blau-roter (?) Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben, ergänzt nach anderen Wappenbriefen, in der Folge nicht mehr angemerkt     

b
So A     

c
A: unsichere Lesung     

d
A: [ ] = Falte     

e
So A statt regium     

f
So A statt preventos     

g
So A statt quo 

7.9.  

König Sigismund verleiht Gregor Ábránfalvi zusammen mit genannten Verwandten 

und Johannes Ófalvi ein Wappen. 

Nürnberg, 1431 April 5 

Original: MOL, Családi levéltárak, Teőke család (DL 13509), Vermerk rechts oben: Relacio 

Ladislai de Chap alias vicecancellarii, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 

Dalmacie, Croacie etc. rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 

presencium nociciam habituris, salutem in eo, qui dat regibus regnare et victoriose 

triumphare. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis velut e sole radii nobilitates 

legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab imperatoria seu regia maiestate 

sic dependent, quod non sit dare alicuius generositatis insigne, quod a gremio non 

proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane ad universorum noticiam harum serie volumus 

pervenire, quod fidelis noster Gregorius filius Pauli de Abranfalwa familiaris fidelis nostri 

dilecti nobilis Petri Reychel de Machalfalwa in nostre serenitatis accedens presenciam 

propositis et declaratis suis fidelibus serviciis per ipsum nobis exhibitis et impensis, 

quedam arma seu nobilitatis insignia in presencium litterarum nostrarum capite depicta a 

nostra maiestate sibi et fratribus suis infrascriptis ipsorumque heredibus ex nostra regia 

liberalitate dari et conferri humiliter et devote supplicavit. Unde nos attentis et consideratis 

fidelibus serviciis ipsius Gregorii, quibus ipse in diversis nostris et regnorum nostrorum 

expedicionibus unacum prefato Petro Reychel domino suo procedunt, iuxta sue 

possibilitatis exigenciam maiestati nostre studuit eoque fervencius inantea studebit 

complacere, quo se et suos singularibus honorem graciis senciet fore decoratos, prescripta 

arma seu nobilitatis insignia imprincipio seu capite presencium litterarum nostrarum 

depicta et palpacius arte pictoria figurata ac distinccius expressata memorato Gregorio filio 

Pauli et per eum Johanni et Josephi carnalibus nec non alteri Johanni filio Jacobi de Ofalw 

generacionali[bus] fratribus suis ipsorumque heredibus et posteritatibus universis animo 
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deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia dedimus et con[tu]limus
a
, ymmo ex 

habundancior[i]
a
 plenitudine nostre spec[ia]lis gracie proprio [mo]tu

b
 concedimus [et]

a

presentibus elargimur, ut ipsi eorumque heredes ac poster[it]ates
a
 universe predicta a[rm]a

a

more aliorum armis huiusmodi utencium a modo in antea ubique in preliis, hastiludiis et 

aliis omnibus exerciciis nobilibus et militaribus necnon sigillis, anulis, cortinis, velis, 

papilionibus, domibus et generaliter in quarumlibet rerum et expedicionum generibus sub 

mere et sincere nobilitatis ti[t]ulo
b
 gestare eisdemque uti, frui et gaudere valeant atque 

possint. Quodque ipsi ac eorum quilibet cunctaque ipsorum posteritas eisdem graciis, 

honoribus et libertatibus, quibus ceteri proceres nobilesque et clientes regni nostri armis 

huiusmodi utentes quomodolibet consuetudine vel de iure freti sunt et gavisi, gaudeant et 

fruantur, ac de tanto singularis et specialis gracie antidoto exultent tantoque ampliori studio 

ad honorem regal[i]s
a
 dignitatis eorum inantea solidetur intencio, quanto se largiore favore 

regio preventos conspiciunt et munere graciarum. In cuius rei memoriam perpetuam 

presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hungarie utimur, inpendenti 

communitas prefato Gregorio et aliis prescriptis duximus concedendas. Datum 

Newremberge feria quinta proxima post festum pasche Domini, anno eiusdem millesimo 

quadringentesimo tricesimo primo, regnorum [nostr]orum
a
 anno Hungarie etc. XLV

to
, 

Romanorum vigesimo primo et Bohemie undecimo.     (S. P.)* 

*A: leicht beschädigtes Siegel an blau-weiß-roter Seidenschnur. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Falte 

7.10.  

Kaiser und König Sigismund verleiht Martin, Blasius und Gregor bachvai Dempse 

sowie ihren genannten Verwandten ein Wappen. 

Basel, 1434 April 24 

Original: MOL, Erdélyi országos kormányhatósági levéltárakból, Gubernium Transylvanicum, 

Cista diplomatica (DL 12593), Vermerk rechts oben: Relacio Emerici filii wayvode de Marczaly, 

keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum imper[at]or
a
 semper [aug]ustus

b
 ac Hnngarie

c
, 

Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex tibi fideli nostro Martino filio Blasii dicti Dempse de 
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Bachva familiari fidelis nostri dilecti magnifici Ladizlai de Gara bani nostri Machoviensis 

salutem graciamque et omne bonum. A claro lumine throni cesaree aut regie maiestatis 

velut e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab 

imperatoria seu regia sic dependent
d
 maiestate, ut non sit dare alicuius generositatis 

insigne, quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane attentis et 

consideratis tuis fidelitatibus et fidelium serviciorum meritis, quibus tu in nonnullis nostris 

et regni nostri H[u]ngarie
a
 pretacti agendis et signanter in certis nostris exercitualibus 

expedicionibus contra perfidissimos hereticos Huzitas nunc, proch dolor, in dicto regno 

nostro Bohemie et marchionatu Moravie in despectum Christiane religionis pululando sepe 

sepius instauratis, necnon in hiis Almanie partibus, in hac scilicet imperiali nostra civitate 

Basiliensis iuxta tue possibilitatis exigenciam culmini nostro studuisti eoque fervencius et 

diligencius in antea studebis complacere et gratos famulatus exhibere, quo te et tuos 

singularibus honorum graciis a nostra serenitate conspexeris fore decoratos, tibi et per te 

prefato Blasio Dempse patri et Gregorio
e
 fratri carnali tuis vestrisque heredibus et 

posteritatibus universis hec arma seu signum armature que in principio seu capite 

presencium litterarum nostrarum suis apropriatis coloribus arte pictoria figurata sunt et 

depicta ac dist[incti]us expressata animo deliberato et ex certa nostre maiestatis sciencia 

dedimus et contulimus, ymmo ex habundanciori plenitudine nostre specialis [g]r[aci]e
f

concedimus et presentibus elargimur, ut vos vestrique heredes ac posteritates universe 

pretacta arma seu signum armature more aliorum armis [huiusmo]di
a
 utencium a modo 

deinceps ubique in preliis, hastil[udii]s
f
, duellis, domibus, papilionibus, tornamentis

c
 et 

aliis omnibus exerciciis necnon sigillis, anulis, velis, cortinis et generaliter in quarumlibet 

rerum et expedic[ionum]
a
 generibus gerere gestare ac omnibus et singulis graciis, 

honoribus et libertatibus, quibus ceteri regnicole nostri armis huiusmodi utentes 

quomodolibet [con]s[ue]tudine
f
 vel de iure freti sunt et gavisi, frui et gaudere poss[iti]s

f

atque valeatis, de talique singularis et specialis gracie an[ti]doto
f
 merito exultetis et tanto 

ampliori studio ad honorem nostre maiestatis vestra inantea solidetur intencio, quanto vos 

largiori favore cesareo preven[to]s
f
 conspicitis et munere graciarum. In cuius rei 

memoriam perpetuam presentes litteras nostras secreto sigillo nostro, quo ut rex Hnngarie
c

utimur, inpendenti communitas vobis duximus concedendas. Datum Basilee civitate nostra 

imperiali predicta in festo beati Georgii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo 

tricesimo quarto, regnorum nostrorum anno Hnngarie
g
 etc. XLVIII

o
, Romanorum 

XXIIII
o
,
,
Bohemie XIIII

o
, imperii vero primo.     (S. P.)* 
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*A: Siegel und Siegelbefestigung fehlen. 

a
A: [ ] = Tinte abgerieben     

b
A: [ ] = Loch     

c
So A     

d
A: dependunt a. c.     

e
A: Gregorio i. r. nachgetragen     

f
A: [ ] = Falte     

g
A: H verbessert 

7.11.  

Kaiser und König Sigismund verleiht Georg Sándi und den genannten Verwandten 

ein Wappen. 

Eger, 1437 Juli 24 

Original: MOL, Kincstári levéltárból, MKA, Neo-regestrata acta (DL 13073), Vermerk rechts 

oben: Relacio Emerici de Marczalii magistri curie, keine ma. Rückvermerke (A). 

Sigismundus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus ac Hungarie, Bohemie, 

Dalmacie, Croacie etc. rex tibi fideli nostro Georgio filio Francisci de Sand salutem 

graciamque nostram et omne bonum. A claro lumine troni cesaree aut regie maiestatis 

veluti
a
 e sole radii nobilitates legittimo iure procedunt et omnium nobilitatum insignia ab 

imperatoria seu regia sic dependent serenitate, ut non sit dare alicuius generositatis insigne, 

quod a gremio non proveniat cesaree aut regie claritatis. Sane animadvertentis et nec 

immerito recogitantis tue illibate fidei constanciam fidelium obsequiorum merita gratuita 

ac sinceris devocionis zelum, quibus tu a non paucis post sese iam consequenter de[cu]rsis
b

temporibus sub locorum et temporum varietate signanterque in Alamanie, Lombardie, 

Tuscie et aliis Italie partibus, quas proxime temporibus pro suscepcione sacrarum